

情報公開(就労継続支援 A 型 きずな)

1. 生産活動の内容

- ①草刈・剪定作業
- ②アパート・マンション共有部日常清掃
- ③お墓清掃
- ④フローアーマンテナンス(床面洗淨、ワックス塗布)
- ⑤エアコン清掃(家庭用、店舗用)
- ⑥引っ越しサポート

2. 月額平均賃金

平成 29 年度実績 90,731円

貸借対照表

平成29年A型きずな
平成30年 3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	5,882,096		5,882,096	流動負債	1,558,536		1,558,536
現金預金	1,508,944		1,508,944	事業未払金	1,521,056		1,521,056
事業未収金	4,373,152		4,373,152	職員預り金	37,480		37,480
固定資産	19,141,700		19,141,700	固定負債	646,440		646,440
基本財産	17,364,943		17,364,943	退職給付引当金	646,440		646,440
建物	17,364,943		17,364,943	負債の部合計	2,204,976		2,204,976
その他の固定資産	1,776,757		1,776,757	純資産の部			
機械及び装置	544,987		544,987	基本金			
車両運搬具	572,620		572,620	同庫補助金等特別積立金			
退職給付引当資産	646,440		646,440	その他の積立金			
預託金	12,710		12,710	次期繰越活動増減差額	22,818,820		22,818,820
				(うち当期活動増減差額)	△2,714,974		△2,714,974
				純資産の部合計	22,818,820		22,818,820
資産の部合計	25,023,796		25,023,796	負債及び純資産の部合計	25,023,796		25,023,796

A型きずな 事業活動計算書

(自)平成29年 4月 1日 (至)平成30年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増 減(A)-(B)
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収益			
	就労支援事業収益	14,087,624	12,204,542	1,883,082
	受託事業収益	14,087,624	12,204,542	1,883,082
	草刈	4,316,475	3,103,700	1,212,775
	清掃	8,473,234	7,718,138	755,096
	その他	12,309	650,624	△638,315
	美装	1,285,606	732,080	553,526
	障害福祉サービス等事業収益	15,713,158	17,240,900	△1,527,742
	自立支援給付費収益	15,713,158	17,082,900	△1,369,742
	訓練等給付費収益	15,713,158	17,082,900	△1,369,742
	その他の事業収益		158,000	△158,000
	その他の事業収益		158,000	△158,000
	経常経費寄附金収益	13,800	279,000	△265,200
	経常経費寄附金収益	13,800	279,000	△265,200
	サービス活動収益計 (1)	29,814,582	29,724,442	90,140
費 用	人件費	16,293,920	19,268,842	△2,974,922
	職員給料	10,913,883	12,449,973	△1,536,090
	職員賞与	2,865,220	3,918,980	△1,053,760
	退職給付費用	322,297	420,936	△98,639
	法定福利費	2,192,520	2,478,953	△286,433
	事業費	288,724	215,767	72,957
	保健衛生費	94,238	22,560	71,678
	教養娯楽費	77,890	83,372	△5,482
	消耗器具備品費	22,074	12,504	9,570
	保険料	51,542	51,542	
	車輛費	20,000	21,900	△1,900
	雑費	22,980	23,889	△909
	事務費	1,030,721	1,107,701	△76,980
	福利厚生費	80,552	107,315	△26,763
	研修研究費		46,666	△46,666
	事務消耗品費	21,922	46,599	△24,677
	水道光熱費	186,897	179,740	7,157
	通信運搬費	350,925	199,987	150,938
	広報費	49,410	117,180	△67,770
	業務委託費	221,002	172,760	48,242
	手数料	594	723	△129
	賃借料	81,919	163,891	△81,972
	租税公課	186		186
	諸会費	24,950	26,700	△1,750
	雑費	12,364	46,140	△33,776
	就労支援事業費用	17,445,577	14,735,669	2,709,908
	就労支援事業販管費	17,445,577	14,735,669	2,709,908
	1. 利用者貸金	10,161,896	9,597,446	564,450
	6. 法定福利費	1,793,582	1,183,404	610,178
	9. 器具什器費	161,156	450,856	△289,700

A型きずな 事業活動計算書

(自)平成29年 4月 1日 (至)平成30年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	10. 消耗品費	594,862	447,384	147,478
	13. 燃料費	646,278	680,000	△33,722
	14. 修繕費	216,341	190,839	25,502
	18. 損害保険料	248,930	317,850	△68,920
	19. 賃借料	667,560	64,900	602,660
	21. 租税公課	628,745	566,478	62,267
	22. 減価償却費	70,836	11,805	59,031
	26. 雑費	2,255,391	1,224,707	1,030,684
	減価償却費	854,900	854,900	
	減価償却費	854,900	854,900	
	サービス活動費用計 (2)	35,913,842	36,182,879	△269,037
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	△6,099,260	△6,458,437	359,177
サービス活動外増減	収益			
	受取利息配当金収益	27	54	△27
	受取利息配当金収益	27	54	△27
	その他のサービス活動外収益	884,259	3,881,278	△2,997,019
	雑収益	284,259	256,278	27,981
	助成金	600,000	3,625,000	△3,025,000
	サービス活動外収益計 (4)	884,286	3,881,332	△2,997,046
費用				
サービス活動外費用計 (5)				
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	884,286	3,881,332	△2,997,046
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	△5,214,974	△2,577,105	△2,637,869
特別増減の部	収益			
	サービス区分間繰入金収益	2,500,000		2,500,000
	サービス区分間繰入金収益	2,500,000		2,500,000
	拠点区分間固定資産移管収益		4,731	△4,731
	拠点区分間固定資産移管収益		4,731	△4,731
	特別収益計 (8)	2,500,000	4,731	2,495,269
費用				
拠点区分間固定資産移管費用		6,691	△6,691	
拠点区分間固定資産移管費用		6,691	△6,691	
特別費用計 (9)		6,691	△6,691	
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	2,500,000	△1,960	2,501,960
	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	△2,714,974	△2,579,065	△135,909
繰越活動増減	前期繰越活動増減差額 (12)	25,533,794	27,616,443	△2,082,649
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	22,818,820	25,037,378	△2,218,558
	基本金取崩額 (14)			
	その他の積立金取崩額 (15)		496,416	△496,416
	その他の積立金積立額 (16)			
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	22,818,820	25,533,794	△2,714,974

就労支援事業事業活動計算書

A型きずな

(自)平成29年 4月 1日 (至)平成30年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増 減(A)-(B)
サ ー ビ ス	収 就労支援事業収益	14,087,624	12,204,542	1,883,082
	益 障害福祉サービス等事業収益	15,713,158	17,240,900	△1,527,742
	経常経費寄附金収益	13,800	279,000	△265,200
	サービス活動収益計 (1)	29,814,582	29,724,442	90,140
活 動 増 減 の 部	費 人件費	16,293,920	19,268,842	△2,974,922
	事業費	288,724	215,767	72,957
	事務費	1,030,721	1,107,701	△76,980
	就労支援事業費用	17,445,577	14,735,669	2,709,908
	減価償却費	854,900	854,900	
	サービス活動費用計 (2)	35,913,842	36,182,879	△269,037
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	△6,099,260	△6,458,437	359,177
サ ー ビ ス	収 受取利息配当金収益	27	54	△27
	益 その他のサービス活動外収益	884,259	3,881,278	△2,997,019
	サービス活動外収益計 (4)	884,286	3,881,332	△2,997,046
	費 サービス活動外費用計 (5)			
活	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	884,286	3,881,332	△2,997,046
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	△5,214,974	△2,577,105	△2,637,869
特 別 増 減 の 部	収 サービス区分間繰入金収益	2,500,000		2,500,000
	益 拠点区分間固定資産移管収益		4,731	△4,731
	特別収益計 (8)	2,500,000	4,731	2,495,269
	費 拠点区分間固定資産移管費用		6,691	△6,691
	特別費用計 (9)		6,691	△6,691
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	2,500,000	△1,960	2,501,960
	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	△2,714,974	△2,579,065	△135,909
繰 越 活 動 増 減	繰 前期繰越活動増減差額 (12)	25,533,794	27,616,443	△2,082,649
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	22,818,820	25,037,378	△2,218,558
	基本金取崩額 (14)			
	その他の積立金取崩額 (15)		496,416	△496,416
	その他の積立金積立額 (16)			
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	22,818,820	25,533,794	△2,714,974

(表1)就労支援事業別事業活動明細書

A型きずな

自 平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日

勘定科目		合 計	受託事業
収 益	就労支援事業収益	14,087,624	14,087,624
	受託事業収益	14,087,624	14,087,624
	就労支援事業活動収益計	14,087,624	14,087,624
費 用	就労支援事業販売原価 期首製品(商品)棚卸高 当期就労支援事業製造原価 当期就労支援事業仕入高		
	合 計		
	期末製品(商品)棚卸高 差 引		
	就労支援事業販管費	17,445,577	17,445,577
	就労支援事業活動費用計	17,445,577	17,445,577
	就労支援事業活動増減差額	-3,357,953	-3,357,953